
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta di Atella.  Responsabile Procedimento: FERRARA Elisabetta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 C O M U N E  D I  O R T A  D I  A T E L L A 

P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a 
“Comune insignito della Medaglia d’Argento al Merito Civile” 

 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 28 DEL 14.10.2022 
 
OGGETTO: 
Sostituzione del Consigliere di Amministrazione della società partecipata Acquedotti S.C.P.A.  
Nomina nuovo componente del CDA. 
 

Premesso che il Comune di Orta di Atella é socio pubblico di maggioranza e detentore del 

36,25% delle quote di partecipazione societaria nella “Acquedotti s.c.p.a.”, con sede in Orta di 

Atella alla via Bimillenario Virgiliano n.14;  

Visto l’art.50 comma 8 del D. Lgs 267/2000;  

Considerato l’art.16 dello statuto sociale della società Acquedotti S.c.p.A.;  

Letto il verbale dell’assemblea ordinaria della suddetta società del 29/06/2020, con la quale si 

procedeva alla nomina del nuovo consiglio di amministrazione per il triennio 2020/2022 e fino 

all’approvazione del bilancio 2022 e nell’ambito della stessa veniva nominato dai rappresentanti 

p.t. del Comune di Orta di Atella l’avv. Arturo Umberto Meo nato a Nola (Na) il 22/01/1960 e 

residente a Cicciano (NA) in via Nola n.41 (cod.fisc. MEO RRM 60A22 F924A); 

Richiamato, altresì, il contenuto delle precedenti comunicazioni inoltrate alla società 

Acquedotti S.c.p.A., che si intende per ripetuto e trascritto; 

Preso atto degli esiti dell’avviso pubblico indetto il 23 settembre 2022 e scaduto l’8 ottobre 2022, 

per l’individuazione di un professionista idoneo a ricoprire la carica di presidente del consiglio di 

amministrazione della societa’ partecipata acquedotti scpa per la durata di tre anni; 

Vista l’istruttoria del Responsabile del Settore Amministrativo prot. n. 21426 in data 

14.10.2022; 

Esaminati e valutati i curricula dei candidati, con riferimento ai titoli posseduti, alla specifica 

competenza e all’esperienza professionale; 

Ritenuto, per le motivazioni esposte in premessa, di voler designare il dott. De Rosa Antonio 

nato a Caivano il 30.05.1944, componente del Consiglio di Amministrazione della società 

partecipata Acquedotti s.c.p.a.;  

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta di Atella.  Responsabile Procedimento: FERRARA Elisabetta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DECRETA 

 

Di revocare, come in effetti, revoca l’Avv. Arturo Umberto Meo, nato a Nola (NA) il 22/01/1960 

e residente a Cicciano (NA) in via Nola n.41 (cod.fisc. MEO RRM 60A22 F924A) dalla carica di 

consigliere e Presidente del Consiglio di Amministrazione;  

Di nominare, come in effetti nomina, il dott. De Rosa Antonio nato a Caivano (Na) il 30.05.1944,          

componente del Consiglio di Amministrazione della società partecipata Acquedotti S.C.P.A, in 

rappresentanza del Comune di Orta di Atella, avendo lo stesso i requisiti morali e professionali 

idonei ed adeguati a svolgere l’incarico conferito; 

Di dare atto che il dott. De Rosa Antonio assumerà successivamente l’incarico di Presidente del 

CdA;  

Di notificare il presente provvedimento al consigliere di amministrazione revocato, avvocato 

Arturo Meo (pec: arturoumberto.meo@pecavvocatinola.it); all’amministratore delegato della 

società, ing. Giuseppe Milone (pec: acquedotti@pec.team-service.it); al Presidente del Collegio 

Sindacale della stessa, dott. Arturo Accolla (pec: studio.accolla@odcec.legalmail.it). 

 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
Avv. Vincenzo Gaudino 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 
del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

mailto:arturoumberto.meo@pecavvocatinola.it
mailto:acquedotti@pec.team-service.it
mailto:studio.accolla@odcec.legalmail.it

